
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR ET DES OUTRE-MER 

Arrêté du 14 septembre 2023 fixant la liste des postes du corps de conception et de direction de la 
police nationale éligibles à une prime liée à l’exercice des attributions d’officier de police 
judiciaire 

NOR : IOMC2324848A 

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer, 
Vu le code de procédure pénale ; 
Vu le décret no 2005-939 du 2 août 2005 modifié portant statut particulier du corps de conception et de direction 

de la police nationale ; 
Vu le décret no 2016-1261 du 27 septembre 2016 modifié relatif à l’attribution d’une prime liée à l’exercice des 

attributions d’officier de police judiciaire aux fonctionnaires actifs de la police nationale ; 
Vu l’arrêté modifié du 27 septembre 2016 fixant les montants de la prime liée à l’exercice des attributions 

d’officier de police judiciaire pouvant être attribuée aux fonctionnaires actifs de la police nationale, 

Arrête : 
Art. 1er. – La liste des postes du corps de conception et de direction de la police nationale éligibles à la prime, 

prévue à l’article 1er du décret du 27 septembre 2016 susvisé, est annexée au présent arrêté. 
Art. 2. – Le directeur général de la police nationale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui entrera en 

vigueur au lendemain de sa publication au Journal officiel de la République française. 
Fait le 14 septembre 2023. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le directeur général de la police nationale, 

F. VEAUX   

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



ANNEXE 1 

DCSP/DNSP : 363 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

Zone de défense Paris 57 

Seine et Marne 13 

77 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

77 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

77 Chef de la sûreté départementale 1 

77 Chef de la sûreté urbaine 2 

77 Commissaire central 7 

77 Chef de service de nuit 1 

Yvelines 16 

78 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

78 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

78 Chef de la sûreté départementale 1 

78 Chef de la sûreté urbaine 4 

78 Commissaire central 8 

78 Chef de service de nuit 1 

Essonne 15 

91 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

91 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

91 Chef de la sûreté départementale 1 

91 Chef de la sûreté urbaine 5 

91 Commissaire central 5 

91 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

91 Chef de service de nuit 1 

Val d’Oise 13 

95 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

95 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

95 Chef de la sûreté départementale 1 

95 Chef de la sûreté urbaine 3 

95 Chef de circonscription de sécurité publique 6 

95 Chef de service de nuit 1 

Zone de défense Nord 45 

Aisne 3 

02 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

02 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

02 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

Nord 22 

59 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCSP/DNSP : 363 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

59 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

59 Chef de la sûreté départementale et adjoint 2 

59 Chef de la sûreté urbaine et adjoint 5 

59 Commissaire central et adjoint 5 

59 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

59 Chef de division et adjoint 5 

59 Chef de service de nuit et au service de nuit 2 

Oise 5 

60 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

60 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

60 Commissaire central adjoint 2 

60 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

Pas-de-Calais 12 

62 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

62 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

62 Chef de la sûreté départementale 1 

62 Commissaire central et adjoint 7 

62 Chef de circonscription de sécurité publique 2 

Somme 3 

80 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

80 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

80 Chef de la sûreté départementale 1 

Zone de défense Est 43 

Ardennes 1 

08 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Aube 2 

10 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

10 Chef de la sûreté départementale 1 

Côte-d'Or 2 

21 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

21 Chef de la sûreté départementale 1 

Doubs 4 

25 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

25 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

25 Chef de la sûreté départementale 1 

25 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

Jura 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCSP/DNSP : 363 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

39 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Marne 5 

51 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

51 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

51 Chef de la sûreté départementale 1 

51 Chef de circonscription de sécurité publique 2 

Haute-Marne 1 

52 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Meurthe-et-Moselle 4 

54 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

54 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

54 Chef de la sûreté départementale 1 

54 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

Meuse 1 

55 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Moselle 7 

57 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

57 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

57 Chef de la sûreté départementale 1 

57 Commissaire central et adjoint 2 

57 Chef de circonscription de sécurité publique 2 

Nièvre 1 

58 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Bas-Rhin 3 

67 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

67 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

67 Chef de la sûreté départementale 1 

Haut-Rhin 4 

68 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

68 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

68 Chef de la sûreté départementale 1 

68 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

Haute-Saône 1 

70 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Saône-et-Loire 3 

71 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

71 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCSP/DNSP : 363 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

71 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

Vosges 1 

88 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Yonne 1 

89 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Territoire de Belfort 1 

90 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Zone de défense Ouest 57 

Calvados 4 

14 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

14 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

14 Chef de la sûreté départementale 1 

14 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

Cher 2 

18 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

18 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

Côtes-d'Armor 2 

22 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

22 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

Eure 3 

27 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

27 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

27 Commissaire central adjoint 1 

Eure-et-Loir 3 

28 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

28 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

28 Commissaire central adjoint 1 

Finistère 4 

29 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

29 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

29 Chef de la sûreté départementale 1 

29 Commissaire central adjoint 1 

Ille-et-Vilaine 4 

35 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

35 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

35 Chef de la sûreté départementale 1 

35 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCSP/DNSP : 363 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

Indre 1 

36 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Indre-et-Loire 2 

37 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

37 Chef de la sûreté départementale 1 

Loir-et-Cher 1 

41 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Loire-Atlantique 6 

44 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

44 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

44 Chef de la sûreté départementale et adjoint 2 

44 Chef de circonscription de sécurité publique 2 

Loiret 4 

45 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

45 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

45 Chef de la sûreté départementale 1 

45 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

Maine-et-Loire 4 

49 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

49 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

49 Chef de la sûreté départementale 1 

49 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

Manche 2 

50 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

50 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

Mayenne 1 

53 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Morbihan 3 

56 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

56 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

56 Chef de la sûreté départementale 1 

Orne 1 

61 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Sarthe 2 

72 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

72 Chef de la sûreté départementale 1 

Seine-Maritime 6 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCSP/DNSP : 363 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

76 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

76 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

76 Chef de la sûreté départementale et adjoint 2 

76 Chef de la sûreté urbaine 1 

76 Commissaire central 1 

Vendée 2 

85 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

85 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

Zone de défense Sud-Ouest 34 

Charente 2 

16 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

16 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

Charente-Maritime 5 

17 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

17 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

17 Chef de la sûreté départementale 1 

17 Chef de circonscription de sécurité publique 2 

Corrèze 2 

19 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

19 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

Creuse 1 

23 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Dordogne 1 

24 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Gironde 8 

33 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

33 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

33 Chef de la sûreté départementale et adjoint 2 

33 Chef de la sûreté urbaine 1 

33 Chef de division 3 

Landes 2 

40 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

40 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

Lot-et-Garonne 1 

47 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Pyrénées-Atlantiques 7 

64 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCSP/DNSP : 363 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

64 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

64 Chef de la sûreté départementale 1 

64 Commissaire central et adjoint 2 

64 Chef de circonscription de sécurité publique 2 

Deux-Sèvres 1 

79 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Vienne 2 

86 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

86 Chef de la sûreté départementale 1 

Haute-Vienne 2 

87 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

87 Chef de la sûreté départementale 1 

Zone de défense Sud-Est 43 

Ain 1 

01 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Allier 3 

03 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

03 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

03 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

Ardèche 1 

07 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Cantal 1 

15 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Drôme 3 

26 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

26 Chef de la sûreté départementale 1 

26 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

Isère 4 

38 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

38 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

38 Chef de la sûreté départementale 1 

38 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

Loire 6 

42 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

42 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

42 Chef de la sûreté départementale 1 

42 Chef de circonscription de sécurité publique 3 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCSP/DNSP : 363 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

Haute-Loire 1 

43 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Puy-de-Dôme 3 

63 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

63 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

63 Chef de la sûreté départementale 1 

Rhône 14 

69 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

69 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

69 Chef de la sûreté départementale et adjoint 2 

69 Chef de la sûreté urbaine 3 

69 Chef de division 4 

69 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

69 Chef de service de nuit et au service de nuit 2 

Savoie 2 

73 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

73 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

Haute-Savoie 4 

74 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

74 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

74 Commissaire central adjoint 1 

74 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

Zone de défense Sud 84 

Alpes-de-Haute-Provence 1 

04 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Hautes-Alpes 1 

05 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Alpes-Maritimes 11 

06 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

06 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

06 Chef de la sûreté départementale et adjoint 2 

06 Chef de la sûreté urbaine 1 

06 Commissaire central et adjoint 3 

06 Chef de circonscription de sécurité publique 3 

Ariège 1 

09 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Aude 2 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCSP/DNSP : 363 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

11 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

11 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

Aveyron 1 

12 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Bouches-du-Rhône 24 

13 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

13 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

13 Chef de la sûreté départementale, adjoint et chef des unités opérationnelles 3 

13 Chef de la sûreté urbaine 4 

13 Commissaire central et adjoint 5 

13 Chef de division 3 

13 Chef de circonscription de sécurité publique 5 

13 Chef de service de nuit et au service de nuit 2 

Corse-du-Sud 2 

2A Directeur départemental de la sécurité publique 1 

2A Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

Haute-Corse 2 

2B Directeur départemental de la sécurité publique 1 

2B Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

Gard 4 

30 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

30 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

30 Chef de la sûreté départementale 1 

30 Chef de circonscription de sécurité publique 1 

Haute-Garonne 6 

31 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

31 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

31 Chef de la sûreté départementale 1 

31 Chef de la sûreté urbaine 1 

31 Chef de division 2 

Gers 1 

32 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Hérault 7 

34 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

34 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

34 Chef de la sûreté départementale 1 

34 Commissaire central et adjoint 2 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCSP/DNSP : 363 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

34 Chef de circonscription de sécurité publique 2 

Lot 1 

46 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Lozère 1 

48 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Hautes-Pyrénées 1 

65 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Pyrénées-Orientales 2 

66 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

66 Chef de la sûreté départementale 1 

Tarn 2 

81 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

81 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

Tarn-et-Garonne 1 

82 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

Var 9 

83 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

83 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

83 Chef de la sûreté départementale 1 

83 Commissaire central et adjoint 2 

83 Chef de circonscription de sécurité publique 4 

Vaucluse 4 

84 Directeur départemental de la sécurité publique 1 

84 Directeur départemental adjoint de la sécurité publique 1 

84 Chef de la sûreté départementale 1 

84 Chef de circonscription de sécurité publique 1   

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



IGPN : 18 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

Administration centrale 4 

75 Sous-directeur des enquêtes, chef de l'unité de coordination des enquêtes et adjoint 2 

75 Chef de la division nationale des enquêtes et adjoint 2 

Administration territoriale 14 

Zone de défense Paris 5 

75 Chef de la délégation de l'IGPN Paris et adjoint 2 

75 Chef de cabinet d'enquête 3 

Zone de défense Nord 1 

59 Chef de la délégation de l'IGPN Lille 1 

Zone de défense Est 1 

57 Chef de la délégation de l'IGPN Metz  

Zone de défense Ouest 1 

35 Chef de la délégation de l'IGPN Rennes 1 

Zone de défense Sud-Ouest 1 

33 Chef de la délégation de l'IGPN Bordeaux 1 

Zone de défense Sud-Est 1 

69 Chef de la délégation de l'IGPN Lyon 1 

Zone de défense Sud 3 

13 Chef de la délégation de l'IGPN Marseille et adjoint 2 

06 Chef du bureau de Nice 1 

Zone de défense Antilles 1 

972 Chef de la délégation de l'IGPN Fort-de-France 1  

DGSI : 18 postes 

Les postes de la DGSI éligibles à la Prime OPJ font l'objet d'un arrêté distinct, non publié conformément aux dispositions 
de l'article L. 861-1 du code de la sécurité intérieure  

DTPN : 31 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

Zone de défense Antilles 12 

Martinique 6 

972 Directeur territorial de la police nationale 1 

972 Adjoint au directeur territorial de la police nationale 1 

972 Chef du service territorial de la police judiciaire 1 

972 Chef du service territorial de la sécurité publique 1 

972 Chef du service territorial de la police aux frontières 1 

972 Chef de l'antenne OFAST Caraïbes 1 

Guadeloupe 6 

971 Directeur territorial de la police nationale 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DTPN : 31 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

971 Adjoint au directeur territorial de la police nationale 1 

971 Chef du service territorial de la police judiciaire et adjoint 2 

971 Chef du service territorial de la sécurité publique 1 

971 Chef du service territorial de la police aux frontières 1 

Zone de défense Sud de l'Océan indien 10 

La Réunion 7 

974 Directeur territorial de la police nationale 1 

974 Adjoint au directeur territorial de la police nationale 1 

974 Chef du service territorial de la police judiciaire 1 

974 Chef du service territorial de la sécurité publique 1 

974 Chef du service territorial de la police aux frontières 1 

974 Chef de circonscription 2 

Mayotte 3 

976 Directeur territorial de la police nationale 1 

976 Adjoint au directeur territorial de la police nationale 1 

976 Chef du service territorial de la sécurité publique 1 

Zone de défense Guyane 5 

973 Directeur territorial de la police nationale 1 

973 Adjoint au directeur territorial de la police nationale 1 

973 Chef du service territorial de la police judiciaire 1 

973 Chef du service territorial de la sécurité publique 1 

973 Chef du service territorial de la police aux frontières 1 

Zone de défense Nouvelle-Calédonie 3 

988 Directeur territorial de la police nationale 1 

988 Adjoint au directeur territorial de la police nationale 1 

988 Chef du service territorial de police judiciaire 1 

Zone de défense Polynésie française 1 

987 Directeur territorial de la police nationale 1   

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCPAF/DNPAF : 43 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

Administration centrale 9 

75 Chef de la division nationale du contrôle des transports internationaux 1 

75 Adjoint au chef de la division nationale du contrôle des transports internationaux 1 

75 Chef des unités de contrôle des transports internationaux à la DNCTI 1 

77 Chef de l'office de lutte contre le trafic illicite de migrants 1 

77 Chef adjoint de l'office de lutte contre le trafic illicite de migrants 1 

77 Chef du pôle territorial et de soutien à l'office de lutte contre le trafic illicite de migrants 1 

77 Chef du pôle opérationnel à l'office de lutte contre le trafic illicite de migrants 1 

77 Chef du pôle renseignement et international à l'office de lutte contre le trafic illicite de migrants 1 

77 Chef de la division nationale de la lutte contre la fraude documentaire et à l'identité 1 

Administration territoriale 34 

Zone de défense Paris 8 

77 Directeur interdépartemental de la police aux frontières 1 

77 Adjoint au directeur interdépartemental de la police aux frontières 1 

94 Directeur de la police aux frontières de l'aéroport d'Orly 1 

94 Directeur adjoint de la police aux frontières de l'aéroport d'Orly 1 

94 Chef des divisions du contrôle transfrontière et d’investigation et de sécurité transfrontières de 
l’aéroport d’Orly 1 

95 Directeur de la police aux frontières des aérodromes parisiens et directeur de l'aéroport de Roissy- 
Charles-de-Gaulle-Le Bourget 1 

95 Directeur adjoint de la police aux frontières des aérodromes parisiens et directeur adjoint de 
l’aéroport de Roissy-Charles de Gaulle-Le Bourget 1 

95 Chef de la division d’investigation et de sécurité transfrontières de l’aéroport de Roissy-Charles de 
Gaulle-Le Bourget 1 

Zone de défense Nord 4 

59 Directeur zonal de la PAF Nord 1 

59 Directeur zonal adjoint de la PAF Nord 1 

62 Directeur interdépartemental de la police aux frontières 1 

62 Adjoint au directeur interdépartemental de la police aux frontières 1 

Zone de défense Est 3 

57 Directeur zonal de la PAF Est 1 

57 Directeur zonal adjoint de la PAF Est 1 

67 Directeur interdépartemental de la police aux frontières 1 

Zone de défense Ouest 2 

35 Directeur zonal de la PAF Ouest 1 

35 Directeur zonal adjoint de la PAF Ouest 1 

Zone de défense Sud-Ouest 3 

33 Directeur zonal de la PAF Sud-Ouest 1 

33 Directeur zonal adjoint de la PAF Sud-Ouest 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCPAF/DNPAF : 43 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

64 Directeur interdépartemental de la police aux frontières 1 

Zone de défense Sud-Est 4 

69 Directeur zonal de la PAF Sud-Est 1 

69 Directeur zonal adjoint de la PAF 1 

69 Chef du service de la police aux frontières aéroportuaire 1 

73 Directeur départemental de la PAF 1 

Zone de défense Sud 10 

6 Directeur départemental de la PAF 1 

6 Directeur départemental adjoint et coordonnateur des services de lutte contre l'immigration 
irrégulière 1 

6 Chef du service de la PAF aéroportuaire 1 

13 Directeur zonal de la PAF Sud 1 

13 Directeur zonal adjoint de la PAF 1 

13 Chef du service de la police aux frontières aéroportuaire 1 

2A Directeur interdépartemental de la police aux frontières 1 

31 Directeur interdépartemental de la police aux frontières 1 

34 Directeur interdépartemental de la police aux frontières 1 

66 Directeur interdépartemental de la police aux frontières 1   

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCPJ/DNPJ : 160 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

Administration centrale 52 

92 Chef de l'office central de lutte contre la corruption et les infractions financières et fiscales 
(OCLCIFF) 1 

92 Chef de l'office central pour la répression de la grande délinquance financière (OCRGDF) 1 

92 
Adjoint au chef de l'office central de lutte contre la corruption et les infractions financieres et 
fiscales (OCLCIFF) et chef de la brigade nationale de lutte contre la corrur tion et la criminalité 

financière 
1 

92 Adjoint au chef de l'office central pour la répression de la grande délinquance financière 
(OCRGDF) 1 

92 Chef de la brigade nationale de répression de la délinquance fiscale de l'office central de lutte 
contre la corruption et les infractions financières et fiscales (OCLCIFF) 1 

92 Adjoint au sous-directeur de la lutte contre la criminalité financière 1 

92 Chef de l'office central de lutte contre la criminalité liée aux technologies de l'information et de la 
communication (O.C.L.C.T.I.C.) 1 

92 Adjoint au chef de l'office central de lutte contre la criminalité liée aux technologies de 
l'information et de communication (O.C.L.C.T.I.C. ) 1 

92 Adjoint au sous-directeur de la lutte contre la cybercriminalité 1 

92 Chef de l'office central de lutte contre le crime organisé (OCLCO) 1 

92 Chef de l'office central pour la répression de la traite des ètres humains (OCRTEH) 1 

92 Chef de l'office central pour la répression des violences aux personnes (OCRVP) 1 

92 Chef de l'office central pour la répression du faux monnayage (OCRFM) 1 

92 Adjoint au chef de l’office central de lutte contre le crime organisé (OCLCO) et chef de la brigade 
nationale de régression du banditisme 1 

92 Adjoint au chef de l'office central de lutte contre le crime organisé (OCLCO). Et chef de la brigade 
de recherche et d'intervention nationale 1 

92 Adjoint au chef de l'office central pour la répression des violences aux personnes (OCRVP) 1 

92 Adjoint au chef du service interministériel d’assistance technique (SIAT) 1 

92 Adjoint au sous-directeur de la lutte contre la criminalité organisée 1 

92 Chef de la brigade nationale de recherches des fugitifs à l'office central de lutte contre le crime 
organisé (OCLCO) 1 

92 Chef du service interministériel d’assistance technique 1 

92 Chef de la division de la surveillance et des enquêtes administratives 1 

92 Chef de la division judiciaire à l’office anti-stupéfiants (OFAST) 1 

92 Chef du pôle opérationnel à l'office anti-stupéfiants (OFAST) 1 

92 Chef de la division nationale des enquêtes judiciaires 1 

92 Chef de la section centrale de coopération opérationnelle de police 1 

92 Sous-directeur de la lutte contre la cybercriminalité 1 

92 Chef de la division de l'anticipation et de l'analyse 1 

92 Chef de coopération opérationnelle cyber à l'OCLCTIC 1 

92 Chef des plateformes opérationnelles à l'OCLCTIC 1 

92 Sous-directeur de la lutte contre la criminalité organisée 1 

92 Chef SIRASCO 1 

92 Adjoint au chef du SIRASCO 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCPJ/DNPJ : 160 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

92 Chef de l'office antistupéfiants 1 

92 Adjoint au chef de l'OFAST 1 

92 Adjoint au chef du pôle stratégie 1 

92 Adjoint au chef du pôle renseignement 1 

92 Sous-directeur de la lutte contre la criminalité financière 1 

92 Coordonnateur opérationnel à l'OCRGDF 1 

92 Chef du service central des courses et jeux 1 

92 Adjoint au chef du SCCJ 1 

92 Chef de l'office en charge de la lutte contre les violences faites aux mineurs 1 

92 Chef du pôle opérationnel de l'office en charge de la lutte contre les violences faites aux mineurs 1 

92 Adjoint au sous-directeur chargé de l'anti-terrorisme 1 

92 Adjoint au chef de la division nationale de répression du terrorisme international et séparatiste à la 
SDAT 1 

92 Chef de brigade 1 

92 Chef de brigade 1 

92 Chef de brigade 1 

92 Chef de la division nationale de recherche et de surveillance à la SDAT 1 

92 Chef de la division nationale de répression du terrorisme international et séparatiste à la SDAT 1 

92 Sous-directeur chargé de l'anti terrorisme 1 

92 Chef de la division de la stratégie et appui opérationnel - état-major 1 

94 Mis pour emploi opérationnel en qualité d'adjoint au chef de l'OCLAESP à la DGGN 1 

Administration territoriale  

Zone de défense Paris 12 

Seine et Marne 1 

77 Chef du service de police judiciaire 1 

Yvelines 9 

78 Chef de la brigade criminelle de la DRPJ 1 

78 Chef de la brigade de répression du banditisme de la DRPJ 1 

78 Chef de la division criminelle de la DRPJ 1 

78 Chef de la division économique et financière de la DRPJ 1 

78 Chef d'état-major de la DRPJ 1 

78 Chef du G.I.R. 1 

78 Chef de la brigade de recherche et d'intervention de la direction régionale de police judiciaire 1 

78 Directeur régional de police judiciaire 1 

78 Directeur régional adjoint de police judiciaire 1 

Essonne 1 

91 Chef du service de police judiciaire 1 

Val d'Oise 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCPJ/DNPJ : 160 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

95 Chef du service de police judiciaire 1 

Zone de défense Nord 9 

Nord 8 

59 Chef de la brigade criminelle et de répression du banditisme de la division criminelle de la 
direction territoriale de police iudiciaire 1 

59 Chef de la division criminelle de la direction territoriale de police judiciaire 1 

59 Chef de la division de la lutte contre la criminalité financière de la direction territoriale de police 
judiciaire 1 

59 Chef d'état-major de la direction territoriale de police judiciaire 1 

59 Chef de l'antenne OFAST de la DTPJ 1 

59 Chef du G.I.R. 1 

59 Directeur zonal de police judiciaire 1 

59 Directeur zonal adjoint de police judiciaire 1 

Pas-de-Calais 1 

60 Chef du service de la police judiciaire de Creil-Amiens 1 

Zone de défense Est 15 

Côte-d'Or 3 

21 Chef des divisions opérationnelles de la direction territoriale de police judiciaire 1 

21 Directeur territorial adjoint de la police judiciaire 1 

21 Directeur territorial de police judiciaire 1 

Marne 3 

51 Chef des divisions opérationnelles de la direction territoriale de police judiciaire 1 

51 Directeur territorial adjoint de la police judiciaire 1 

51 Directeur territorial de police judiciaire 1 

Meurthe-et-Moselle 3 

54 Chef des divisions opérationnelles de la direction territoriale de police judiciaire 1 

54 Directeur territorial adjoint dela police judiciaire 1 

54 directeur territorial de police judiciaire 1 

Moselle 1 

57 Chef du service de la police judiciaire de Metz 1 

Bas-Rhin 4 

67 Chef des divisions opérationnelles de la direction territoriale de police judiciaire 1 

67 Chef d’état-major de la direction territoriale de police judiciaire 1 

67 Directeur zonal de police judiciaire 1 

67 Directeur zonal adjoint de police judiciaire 1 

Haut-Rhin 1 

68 Chef du service de la police judiciaire de Mulhouse 1 

Zone de défense Ouest 17 

Calvados 2 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCPJ/DNPJ : 160 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

14 Chef du service de la police judiciaire de Caen 1 

14 Chef du service de la police judiciaire de Caen 1 

Ille-et-Vilaine 3 

35 Chef des divisions opérationnelles de la direction territoriale de police judiciaire 1 

35 directeur zonal de police judiciaire 1 

35 directeur zonal adjoint de police judiciaire 1 

Loire-Atlantique 2 

44 Directeur territorial adjoint de la police judiciaire 1 

44 Directeur territorial de police judiciaire 1 

Loiret 3 

45 Chef des divisions opérationnelles de la direction territoriale de police judiciaire 1 

45 Directeur territorial adjoint de la police judiciaire 1 

45 Directeur territorial de police judiciaire 1 

Maine-et-Loire 2 

49 Directeur territorial adjoint de la police judiciaire 1 

49 Directeur territorial de police judiciaire 1 

Seine-Maritime 3 

76 Chef des divisions opérationnelles de la direction territoriale de police judiciaire 1 

76 Directeur territorial adjoint de la police judiciaire 1 

76 Directeur territorial de police judiciaire 1 

Vienne 1 

86 Directeur territorial adjoint de la police judiciaire 1 

Haute-Vienne 1 

87 Directeur territorial adjoint de la police judiciaire 1 

Zone de défense Sud-Ouest 6 

Gironde 6 

33 Directeur zonal de police judiciaire 1 

33 Directeur zonal adjoint de police judiciaire 1 

33 Chef de la division criminelle de la direction territoriale de police judiciaire 1 

33 Chef de la division économique et financière de la direction territoriale de police judiciaire 1 

33 Chef d’état-major de la direction territoriale de police judiciaire 1 

33 Chef du G.I.R. 1 

Landes 1 

40 Chef du service de la police judiciaire de Bayonne 1 

Haute-Vienne 1 

87 Directeur territorial adjoint de la police judiciaire 1 

Zone de défense Sud-Est 12 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCPJ/DNPJ : 160 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

Isère 1 

38 Chef du service de la police judiciaire de Grenoble 1 

Puy-de-Dôme 2 

63 Directeur territorial de la police judiciaire 1 

63 Directeur territorial adjoint de la police judiciaire 1 

Rhône 8 

69 Chef de la brigade de recherches et d'interventions de la direction territoriale de police judiciaire 1 

69 Chef de la section criminelle et de répression du banditisme de la direction territoriale de police 
judiciaire 1 

69 Chef de l’antenne OFAST à la Direction territoriale de police judiciaire 1 

69 Chef de la division criminelle de la direction territoriale de police judiciaire 1 

69 Chef de la division économique et financière de la direction territoriale de police judiciaire 1 

69 Chef d'état-major de la direction territoriale de police judiciaire 1 

69 Directeur zonal de police judiciaire 1 

69 Directeur zonal adjoint de police judiciaire 1 

Haute-Savoie 1 

74 Chef du service de la police judiciaire des Savoies-Annecy-Chambery 1 

Zone de défense Sud 37 

Corse-du-Sud 5 

2A Adjoint au chef des divisions opérationnelles de la direction territoriale de police judiciaire 1 

2A Chef des divisions opérationnelles de la direction territoriale de police judiciaire 1 

2A Chef de la brigade de recherche et d'intervention de la direction territoriale de police judiciaire 1 

2A Directeur territorial adjoint de la police judiciaire 1 

2A Directeur territorial de police judiciaire 1 

Haute-Corse 2 

2B Chef du service de la police judiciaire 1 

2B Adjoint au chef du service de la police judiciaire 1 

Alpes-Maritimes 5 

06 Chef de la brigade de recherches et d'interventions du service de police judiciaire 1 

06 Chef de la section économique et financière du service de police judiciaire 1 

06 Adjoint au chef de la section criminelle du service de police judiciaire 1 

06 Chef du service de la police judiciaire de Nice 1 

06 Chef de la senion criminelle et adjoint au chef du service de la police judiciaire de Nice 1 

Bouches-du-Rhône 13 

13 Directeur zonal de police judiciaire 1 

13 Directeur zonal adjoint de police judiciaire 1 

13 Chef de la brigade criminelle de la direction territoriale de police judiciaire 1 

13 Chef de la brigade de recherches et d'interventions de la direction territoriale de police judiciaire 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



DCPJ/DNPJ : 160 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

13 Chef de la brigade de répression du banditisme de la direction territoriale de police judiciaire 1 

13 Chef de l’antenne OFAST à la direction territoriale de police judiciaire 1 

13 Chef de la division criminelle et de la répression du banditisme de la direction territoriale de police 
judiciaire 1 

13 Chef de la division des stupéfiants et du proxénétisme de la direction territoriale de police 
judiciaire 1 

13 Chef de la division économique et financière de la direction territoriale de police judiciaire 1 

13 Chef d'état-major de la direction territoriale de police judiciaire 1 

13 Chef du G.I.R. 1 

13 Adjoint au chef de la brigade criminelle de la direction territoriale de police judiciaire 1 

13 Adjoint au chef d'état-major de la direction territoriale de police judiciaire 1 

Haute-Garonne 4 

31 Chef de la division criminelle de la direction territoriale de police judiciaire 1 

31 Chef de la division économique et financière de la direction territoriale de police judiciaire 1 

31 Directeur territorial adjoint de la police judiciaire 1 

31 Directeur territorial de police judiciaire 1 

Hérault 5 

34 Directeur territorial de police judiciaire 1 

34 Chef de la division criminelle de la direction territoriale de police judiciaire 1 

34 Chef de la division économique et financière de la direction territoriale de police judiciaire 1 

34 Chef de la brigade de recherches et d'interventions de la direction territoriale de police judiciaire 1 

34 Directeur territorial adjoint de la police judiciaire 1 

Pyrénées-Orientales 1 

66 Chef du service de la police judiciaire de Perpignan 1 

Var 1 

83 Chef du service de la police judiciaire de Toulon 1 

Vaucluse 1 

84 Chef du service de la police judiciaire d’Avignon 1  

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



PP : 220 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

DSPAP 154 

Sous-Direction du Soutien Opérationnel 2 

75 Sous-directeur du soutien opérationnel 1 

75 Adjoint au sous-directeur du soutien opérationnel 1 

Sous-Direction des Services Spécialisés 6 

92 Chef du service de nuit des Hauts-de-Seine 1 

92 Chef adjoint du service de nuit des Hauts-de-Seine 1 

93 Chef du service de nuit de Seine-Saint-Denis 1 

93 Chef adjoint du service de nuit de Seine-Saint-Denis 1 

94 Chef du service de nuit du Val-de-Marne 1 

94 Chef adjoint du service de nuit de Seine-Saint-Denis 1 

Sous-Direction de la Lutte contre l'Immigration Irrégulière 6 

92 Sous-directeur en charge de la lutte contre l'immigration irrégulière sur l'agglomération 
parisienne (SDLII) 1 

92 Adjoint au sous-directeur en charge de la lutte contre l'immigration irrégulière sur l'agglomération 
parisienne (SDLII) 1 

93 Chef du département de contrôle des flux migratoires (DCFM) à la SDLII 1 

93 Adjoint au chef du département de contrôle des flux migratoires à la SDLII 1 

94 Chef du département de lutte contre la criminalité organisée liée à l'immigration irrégulière à la 
SDLII 1 

94 Adjoint au chef du département de lutte contre la criminalité organisée liée à l'immigration 
irrégulière à la SDLII 1 

Sous-Direction Régionale de la Police des Transports 5 

75 Sous-directeur régional de police des transports 1 

75 Adjoint au sous-directeur régional de police des transports 1 

75 Préfigurateur chef de la brigade des réseaux ferrés 1 

75 Chef de la sûreté régionale des transports de la brigade des réseaux franciliens 1 

75 Adjoint au chef de la sûreté régionale des transports de la brigade des réseaux franciliens 1 

DTSP75 48 

75 Directeur territorial de la sécurité de proximité de Paris 1 

75 Directeur territorial adjoint de la sécurité de proximité de Paris 1 

75 Chef de la sûreté territoriale de Paris 1 

75 Adjoint au chef de la sûreté territoriale de Paris 1 

75 Commissaire chef des services territoriaux judiciaires de nuit à la DTSP 75 1 

75 Adjoint au chef des services territoriaux judiciaires de nuit 1 

75 Chef de district, commissaire central "Paris centre" 1 

75 Commissaire central adjoint "Paris centre" 1 

75 Chef du service d'accueil et d'investigation de proximité (SAIP) "Paris centre" 1 

75 Chef de district, commissaire central des 5/6èmes arrdts 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



PP : 220 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

75 Commissaire central adjoint des 5/6èmes arrdts 1 

75 Commissaire central du 7ème arrdt 1 

75 Commissaire central adjoint du 7eme arrdt 1 

75 Commissaire central du 8ème arrdt 1 

75 Commissaire central adjoint du 8eme arrdt 1 

75 Chef du Service d'Accueil et d'Investigation de Proximité (SAIP) du 8ème arrdt 1 

75 Commissaire central du 9ème arrdt 1 

75 Commissaire central adjoint du 9ème arrdt 1 

75 Commissaire central du 10ème arrdt 1 

75 Commissaire central adjoint du 10ème arrdt 1 

75 Chef du Service d'Accueil et d'Investigation de Proximité (SAIP) du 10ème arrdt 1 

75 Commissaire central du 11ème arrdt 1 

75 Commissaire central adjoint du 11ème arrdt 1 

75 Chef du Service d'Accueil et d'Investigation de Proximité (SAIP) du 11ème arrdt 1 

75 Commissaire central du 12ème arrdt 1 

75 Commissaire central adjoint du 12ème arrdt 1 

75 Commissaire central du 13ème arrdt 1 

75 Commissaire central adjoint du 13ème arrdt 1 

75 Chef du service d'accueil et d'investigation de proximité (SAIP) du 13ème arrdt 1 

75 Commissaire central du 14ème arrdt 1 

75 Commissaire central adjoint du 14ème arrdt 1 

75 Commissaire central du 15ème arrdt 1 

75 Commissaire central adjoint du 15ème arrdt 1 

75 Chef du Service d'Accueil et d'Investigation de Proximité (SAIP) du 15ème arrdt 1 

75 Commissaire central du 16ème arrdt 1 

75 Commissaire central adjoint du 16ème arrdt 1 

75 Chef du Service d'Accueil et d'Investigation de Proximité (SAIP) du 16ème arrdt 1 

75 Commissaire central du 17ème arrdt 1 

75 Commissaire central adjoint du 17ème arrdt 1 

75 Commissaire central du 18ème arrdt 1 

75 Commissaire central adjoint du 18ème arrdt 1 

75 Chef du Service d'Accueil et d'Investigation de Proximité (SAIP) du 18ème arrdt 1 

75 Commissaire central du 19ème arrdt 1 

75 Commissaire central adjoint du 19ème arrdt 1 

75 Chef du Service d'Accueil et d'Investigation de Proximité (SAIP) du 19ème arrdt 1 

75 Chef de district, commissaire central du 20ème arrdt 1 

75 Commissaire central adjoint du 20ème arrdt 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



PP : 220 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

75 Chef du Service d'Accueil et d'Investigation de Proximité (SAIP) du 20ème arrdt 1 

DTSP92 30 

92 Directeur territorial de la sécurité de proximité des Hauts-de-Seine 1 

92 Directeur territorial adjoint de la sécurité de proximité des Hauts-de-Seine 1 

92 Chef de la sûreté territoriale des Hauts-de-Seine 1 

92 Adjoint au chef de la sûreté territoriale des Hauts-de-Seine 1 

92 Chef de district, commissaire central d'Asnières-sur- Seine 1 

92 Commissaire central adjoint d'Asnières-sur-Seine 1 

92 Chef de circonscription de Clichy 1 

92 Chef de circonscription de Colombes 1 

92 Chef de circonscription de Gennevilliers 1 

92 Chef de circonscription de Levallois-Perret 1 

92 Chef de district, commissaire central de Nanterre 1 

92 Commissaire central adjoint de Nanterre 1 

92 Chef de circonscription de Courbevoie 1 

92 Commissaire central de Puteaux/La Défense 1 

92 Chef de circonscription de Neuilly-sur-Seine 1 

92 Chef de circonscription de Rueil-Malmaison 1 

92 Chef de circonscription de Suresnes 1 

92 Chef de district, commissaire central de Boulogne-Billancourt 1 

92 Commissaire central adjoint de Boulogne-Billancourt 1 

92 Chef de circonscription d'Issy-les-Moulineaux 1 

92 Chef de circonscription de Meudon 1 

92 Chef de circonscription de Saint-Cloud 1 

92 Chef de circonscription de Sèvres 1 

92 Chef de district, commissaire central d'Antony 1 

92 Commissaire central adjoint d'Antony 1 

92 Chef de circonscription de Bagneux 1 

92 Chef de circonscription de Châtenay-Malabry 1 

92 Chef de circonscription de Clamart 1 

92 Chef de circonscription de Montrouge 1 

92 Chef de circonscription de Vanves 1 

DTSP93 33 

93 Directeur territorial de la sécurité de proximité de Seine-Saint-Denis 1 

93 Directeur territorial adjoint de la sécurité de proximité de Seine-Saint-Denis 1 

93 Chef de la sûreté territoriale de Seine-Saint-Denis 1 

93 Adjoint au chef de la sûreté territoriale de Seine-Saint-Denis 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



PP : 220 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

93 Chef de district, commissaire central de Bobigny 1 

93 Commissaire central adjoint de Bobigny 1 

93 Chef de circonscription de Bondy 1 

93 Chef de circonscription de Drancy 1 

93 Commissaire central des Lilas 1 

93 Commissaire central adjoint des Lilas 1 

93 Chef de circonscription de Pantin 1 

93 Chef de district, commissaire central de Saint-Denis 1 

93 Commissaire central adjoint de Saint-Denis 1 

93 Chef du Service d'Accueil et d'Investigation de Proximité (SAIP) de Saint-Denis 1 

93 Commissaire central d'Aubervilliers 1 

93 Commissaire central adjoint d'Aubervilliers 1 

93 Chef de circonscription d'Epinay-sur-Seine 1 

93 Chef de circonscription de La Courneuve 1 

93 Chef de circonscription de Saint Ouen 1 

93 Chef de circonscription de Stains 1 

93 Chef de district, commissaire central d’Aulnay-sous-Bois 1 

93 Commissaire central adjoint d'Aulnay-sous-Bois 1 

93 Chef du Service d'Accueil et d'Investigation de Proximité (SAIP) d'Aulnay-sous-Bois 1 

93 Chef de circonscription du Blanc-Mesnil 1 

93 Chef de circonscription du Raincy 1 

93 Chef de circonscription de Villepinte 1 

93 Chef de district, commissaire central de Montreuil 1 

93 Commissaire central adjoint de Montreuil 1 

93 Chef de circonscription de Rosny-sous-Bois 1 

93 Chef de circonscription de Gagny 1 

93 Chef de circonscription Neuilly-sur-Marne 1 

93 Chef de circonscription de Noisy-le-Grand 1 

93 Chef de circonscription de Clichy-Montfermeil 1 

DTSP94 24 

94 Directeur territorial de la sécurité de proximité du Val-de-Marne 1 

94 Directeur territorial adjoint de la sécurité de proximité du Val-de-Marne 1 

94 Chef de la sûreté territoriale du Val-de-Marne 1 

94 Adjoint au chef de la sûreté territoriale du Val-de-Marne 1 

94 Chef de district, commissaire central de Créteil 1 

94 Commissaire central adjoint de Créteil 1 

94 Chef de circonscription de Boissy-Saint-Léger 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



PP : 220 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

94 Chef de circonscription de Maisons-Alfort 1 

94 Chef de circonscription de Saint Maur-des-Fossés 1 

94 Chef de district, commissaire central de Vitry-sur-Seine 1 

94 Commissaire central adjoint de Vitry-sur-Seine 1 

94 Chef de circonscription d'Ivry-sur-Seine 1 

94 Chef de circonscription de Choisy-le-Roi 1 

94 Chef de circonscription de Villeneuve-Saint-Georges 1 

94 Chef de district, commissaire central de l'Haÿ-les Roses 1 

94 Commissaire central adjoint de l'Haÿ-les-Roses 1 

94 Commissaire central du Kremlin-Bicêtre 1 

94 Commissaire central adjoint du Kremlin-Bicêtre 1 

94 Chef de district, commissaire central de Nogent-sur-Marne 1 

94 Commissaire central adjoint de Nogent-sur-Marne 1 

94 Chef de circonscription de Champigny-sur-Marne 1 

94 Chef de circonscription de Chennevières-sur-Marne 1 

94 Chef de circonscription de Fontenay-sous-Bois 1 

94 Chef de circonscription de Vincennes 1 

DOPC 6 

75 Chef de la division régionale motocycliste (DRM) 1 

75 Chef de la division régionale de circulation (DRC) 1 

75 Adjoint au chef de la division régionale de circulation (DRC) 1 

75 Adjoint au chef de la division régionale motocycliste (DRM) 1 

75 Chef de la division régionale de la sécurité routière (DRSR) 1 

75 Adjoint au chef de la division régionale de la sécurité routière (DRSR) 1 

DPJ 60 

Sous-Direction des Affaires Economiques et Financières 12 

75 Sous-directeur chargé des affaires économiques et financières 1 

75 Adjoint au chef de la brigade de recherches et d'investigations financières 1 

75 Chef de la brigade de recherches et d'investigations financières 1 

75 Chef de la brigade de répression de la délinquance astucieuse 1 

75 Chef de la brigade de répression de la délinquance économique 1 

75 Chef de la brigade d'enquêtes sur les fraudes aux technologies de l'information - BL2C 1 

75 Chef de la brigade des fraudes aux moyens de paiement 1 

75 Adjoint au chef de la brigade financière 1 

75 Chef de la brigade financière 1 

75 Chef de la brigade de répression de la délinquance contre la personne 1 

75 Adjoint au chef de la brigade de répression de la délinquance contre la personne 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



PP : 220 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

75 Chef de section à la brigade de répression de la délinquance contre la personne 1 

Sous-Direction des Brigades Centrales 21 

75 Adjoint au chef de la brigade criminelle 1 

75 Chef de la brigade criminelle 1 

75 Chef des sections antiterroristes à la brigade criminelle 1 

75 Chef de section antiterroriste à la brigade criminelle 1 

75 Chef des sections droit commun à la brigade criminelle 1 

75 Adjoint au chef de la brigade de protection des mineurs 1 

75 Chef de la brigade de protection des mineurs 1 

75 Chef de section "investigations extra-familiales" à la brigade de protection des mineurs 1 

75 Adjoint au chef de la brigade de recherche et d'intervention 1 

75 Chef de la brigade de recherche et d'intervention 1 

75 Adjoint au chef de la brigade de répression du banditisme 1 

75 Chef de la brigade de répression du banditisme 1 

75 Chef de section enquêtes et investigations à la brigade de répression du banditisme 1 

75 Adjoint au chef de la brigade de répression du proxénétisme 1 

75 Chef de la brigade de répression du proxénétisme 1 

75 Adjoint au chef de la brigade des stupéfiants 1 

75 Chef de la brigade des stupéfiants 1 

75 Chef de section initiatives et investigations à la brigade des stupéfiants 1 

75 Directeur adjoint de la police judiciaire chargé des brigades centrales 1 

75 Chef de la brigade de l'exécution des décisions de justice 1 

75 Chef de section à la brigade de recherche et d'intervention 1 

Sous-Direction des Services Territoriaux 23 

75 Sous-directeur chargé des services territoriaux 1 

75 Adjoint au chef du 1er district de police judiciaire 1 

75 Chef du 1er district de police judiciaire 1 

75 Chef de section initiatives et stupéfiants du 1er district de police judiciaire 1 

75 Adjoint au chef du 2e district de police judiciaire 1 

75 Chef du 2ème district de police judiciaire 1 

75 Chef de section initiatives et stupéfiants du 2è district de police judiciaire 1 

75 Adjoint au chef du 3e district de police judiciaire 1 

75 Chef du 3ème district de police judiciaire 1 

75 Chef de section initiatives et stupéfiants du 3e district de police judiciaire 1 

75 Chef du G.I.R.de Bobigny 1 

75 Chef du G.I.R.de Nanterre 1 

75 Adjoint au chef du service départemental de police judiciaire de la Seine-Saint-Denis 1 

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 



PP : 220 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

75 Chef de section des affaires criminelles du SDPJ de Seine-Saint-Denis 1 

75 Chef de section initiatives et stupéfiants du SDPJ de Seine-Saint-Denis 1 

75 Chef du service départemental de police judiciaire de la Seine-Saint-Denis 1 

75 Adjoint au chef du service départemental de police judiciaire des Hauts-de-Seine 1 

75 Chef de section des affaires criminelles du SDPJ des Hauts-de-Seine 1 

75 Chef du service départemental de police judiciaire des Hauts-de-Seine 1 

75 Adjoint au chef du service départemental de police judiciaire du Val-de-Marne 1 

75 Chef de section des affaires criminelles du SDPJ du Val-de-Marne 1 

75 Chef du service départemental de police judicaire du Val-de-Marne 1 

75 Chef du G.I.R.de Paris 1 

Sous-Direction du Soutien à l'Investigation 2 

75 Sous-directeur chargé du soutien à l'investigation 1 

75 Adjoint au sous-directeur chargé du soutien à l'investigation, chef du service de la gestion 
opérationnelle 1 

Sous-Direction du Soutien à l'Investigation/Service Régional de Police Technique et Scientifique 2 

75 Sous-directeur chargé du soutien à l'investigation 1 

75 Adjoint au sous-directeur chargé du soutien à l'investigation, chef du service de la gestion 
opérationnelle 1  

ENSP : 1 poste 

Département Affectations Nombre de postes 

ENSP 1 

69 Chef de formation investigation et police judiciaire 1  

SNPS : 2 postes 

Département Affectations Nombre de postes 

SNPS 2 

69 Sous-directeur de la criminalistique 1 

70 Adjoint au sous-directeur de la criminalistique 1  

17 septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 43 


	2-Arrêté du 14 septembre 2023 fixant la liste des postes du corps de conception et de direction de la police nationale éligibles à une prime liée à l’exercice des attributions d’officier de police judiciaire

